
Zadavatel: 
Městys Cerhovice 
nám. Kapitána Kučery čp. 1 O 
267 61 Cerhovice 
IČ: 00233196 

Administrátor veřejné zakázky: 
ELCOS GROUP s.r.o. 

V Závětří 1036/4 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ: 03147932 

. . 

ROZHODNUTÍ ZADA V A TELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka 

,,Výměna kotlů a technologie kotelny v objektu ZŠ a MŠ Cerhovice" 

uveřejněná na profilu zadavatele a zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

V Cerhovicích, dne . V, q_. rf _o!{!,~~ 
Zadavatel veřejné zakázky, uveřejněné na profilu zadavatele a zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení, s názvem: ,,Výměna kotlů a technologie kotelny v objektu ZŠ a MŠ Cerhovice", v souladu s 

ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ( dále jen 

ZZVZ) 

roz hod uj e o zrušení zadávacího říz e n í , 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 25. 06. 2021 uveřejněním kompletní zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele s tim, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 15. 07. 2021. V důsledku 

podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace - technické kvalifikace Zadavatel toto vysvětlení 

přezkoumal a provedl úpravu zadávací dokumentace a v souladu s ust. § 98 a 99 ZZVZ prodloužil 

lhůtu pro podání nabídky do 28. 07. 2021. Týž den provedl otevírání doručených nabídek a jejich 

posouzení, na základě, kterého zjistil, že všechny doručené nabídky vykazují nedostatky, pro které 

zvolil postup dle ust. § 46 ZZVZ. Současně Zadavatel požádal o písemné zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny, neboť flagrantní rozdíl mezi nabídkovými cenami indikoval neporovnatelnost 

nabídek. Zadavatel primárně uvažoval s realizací předmětu veřejné zakázky v období srpen - září 

tohoto roku, eventuelně rozdělení předmětu plnění na dvě etapy. S ohledem na aktuální situaci na 

stavebním trhu, kdy je zjevný nedostatek stavebního materiálu, není Zadavatel přesvědčen, že 

v případě pokračování zadávacího řízení by došlo k řádné realizaci v předpokládaném čase. Zadavatel 

je v rámci plnění veřejné zakázky vázán nejen ustanoveními ZZVZ, nýbrž i podmínkou závaznou a 

zcela zásadní pro realizaci předmětu veřejné zakázky a tou je harmonogram plnění, neboť předmětem 

Stránka 1 z 2 



plnění je výměna kotlů a technologie kotelny v objektu ZŠ a MŠ Cerhovice. Zadavatel jako zřizovatel 

ZŠ a MŠ musí zajistit, že v případě nestálých klimatických podmínek bude kotelna k dispozici pro 

předmětný objekt. Zadavatel shrnuje, že je povinen při správě veřejného majetku a dispozic 

s veřejnými finančními prostředky postupovat s péčí řádného hospodáře a zajistit, že nakládání 

s finančními prostředky bude prováděno v souladu s principy JE - hospodárně, odpovědně a 

efektivně. Zadavatel konstatuje, že současný stav zadávacího řízení ve vztahu k úspěšné realizaci a 

jeho profinancování je velmi rizikový a Zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře, který nemá na 

jisto postavené, že realizace plnění veřejné zakázky bude provedena řádně a včas tj. ve stanovených 

termínech a odpovídající kvalitě, a že bude mít zajištěno dostatečné finanční krytí pro realizaci, nesmí 

a ani nemůže realizaci, takto pro něho rizikového projektu, připustit. 

S ohledem na výše uvedené rozhodné skutečnost, zejména průtahy v zadávacím řízení, které Zadavatel 

nikterak nezavinil, a z toho konsekventně vyplývající objektivní nemožnost řádného plnění předmětu 

veřejné zakázky včetně následné nejistotě týkající se materiálového zajištění a s tím související řádná 

realizace, rozhodl Zadavatel o zrušení veřejné zakázky, neboť se v průběhu běhu zadávacího řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele zejména důvody provozně - ekonomické, pro něž nelze 

spravedlivě požadovat po Zadavateli, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitku dle ust. § 241 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení či uveřejnění tohoto rozhodnutí. 

c=o-=---< ./ 
····································· 

/ 

Petr Frei, starosta 

Městys Cerhovice 

Stránka 2 z 2 


